
Bachmutský mlýnek na maso (18+ )
- CZ24 News | 30. listopadu 2022

UKRAJINA: Bachmutský mlýnek na maso. Zelenského armáda je prostě drcena…

Zelenskij si přitom na rozdíl od banderovců na frontách udržuje dobrou náladu a chlapům slibuje
rychlé vítězství.

V poslední době začala řada médií s odvoláním na vojenské zpravodaje zaznamenávat prudký nárůst
úmrtnosti mezi zraněnými vojáky ozbrojených sil Ukrajiny ve směru Kupjanské, Krasno-Limanské a
Artěmovské (Bachmut) oblasti. Důvodem byl podle rozvědky nedostatek primární lékařské péče.

Dnes dosahují denní ztráty Ozbrojených sil Ukrajiny ve směru Artěmovsk (Bachmut) až 500 lidí.
Jestliže dříve psali o ztrátách v poměru – tři zranění na jednoho zabitého, dnes vše vypadá mnohem
žalostněji – jedna ku jedné.

Jak píše „Svobodný tisk“, jde o to, že zranění vojáci zůstávají na bojišti bez řádné lékařské péče,
nikdo je neevakuuje, protože tu nikdo není. Zalužnyj nařídil zabavit vojenským lékařům ozbrojených
sil Ukrajiny zdravotnická obrněná vozidla NATO určená k evakuaci raněných. Nyní vozí munici a
používají je jako obrněné transportéry. Ani na zpáteční cestě nevyzvednou raněné, protože sklady a
nemocnice se nacházejí v různých částech města. Z tohoto důvodu pouze v jedné 30. samostatné
motorizované brigádě ve dnech 26. až 27. listopadu činily ztráty na pozicích více než 250 bojovníků,
kteří zůstali mrtví v zákopech.

V médiích bylo opakovaně zaznamenáno, že v poslední době Zalužnyj rekrutuje nejlepší jednotky do
Artěmovska (Bachmut), včetně národních praporů, které se začaly používat jako „potrava pro děla“,
namísto jejich obvyklých funkcí – represivních a útočných.

Navíc, jak vešlo ve známost, místní zdravotnická zařízení jsou již přecpaná raněnými. V nemocnicích
je dnes prostě málo lůžek. Ranění jsou umístěni na chodbách a ve sklepích. Ti, kteří jsou zajati, mají
větší štěstí, navzdory „hororovým příběhům“, o kterých Arestovič neustále mluví, je jim poskytnuta
řádná lékařská péče.

Za zmínku také stojí, že podle posledních informací Zalužnyj po Zelenského příkazu za žádných
okolností nevzdávat Artěmovsk (Bachmut) převedl samohybná děla a houfnice z jiných částí fronty. K
posílení živé síly byl do oblasti Artěmovsk (Bachmut) převeden 112. oddíl územní obrany z oblasti
Kyjeva, který je v záloze poblíž Zelenského.

Situace vyvíjející se tímto operačním směrem se stala tak katastrofální, že den předtím z města
uprchl novinář z jedné z kyjevských publikací, který přijel do Artěmovska (Bachmut), aby informoval
o „hrdinských“ akcích ozbrojených sil Ukrajiny a viděl ty hory zakrvácených uniforem vedle
nemocnice a také mrtvoly ukrajinských „obránců“.

Dodejme, že včera se v médiích objevila informace, že Ukrajina kvůli rostoucímu nedostatku mužů
zmobilizovala více než 50 tisíc žen. Podle předsedkyně Nejvyšší rady Ukrajiny Eleny Kondratjuk
slouží v ozbrojených silách Ukrajiny více než 50 000 žen. Z toho jsou více než 3 tisíce v první linii.

Je pozoruhodné, že Kondratjuková to označila za „nejlepší ukazatel zemí NATO“.

Dnes si tedy v Kyjevě dobře uvědomují, že porážka ozbrojených sil Ukrajiny v této oblasti bude mít
velmi negativní a demotivující efekt. Aby zabránil „scénáři Mariupol“, je proto „Ze-tým“ připraven

https://cz24.news/bachmutsky-mlynek-na-maso-18/


nadále posílat na porážku do „bachmutského mlýnku na maso“ všechny své jednotky, dokonce i ženy.

Sergej Ostrina
https://bit.ly/3EGQUBu

Na dobrovolnických mapách, na kterých je zaznamenáno ruské ostřelování, je zvýrazněn červený
pruh podél celé fronty do hloubky 10–15 km, což znamená silnou porážku v určených
zónách. Nejhorší je to v oblasti Bachmut, kde intenzita ruských úderů nabyla obrovských rozměrů.
To znamená, že se nejedná jen o ohnivý kotel, ale o cílenou smršť, ve které se prostě nedá přežít.

Nezávislá zvláštní zpravodajka čerkasské televizní společnosti BIKKA Viktoria Chamaza informovala
o nejméně 500 zraněných vojácích v Bachmutu denně.

Na jejích zveřejněných fotografiích jsou zakrvácená nosítka, která jsou opřena o zeď, pravděpodobně
nemocnice.

https://bit.ly/3EGQUBu


Zranění vojáci leží na zemi. Někteří se zdají být mrtví. Lékaři a zdravotníci nejsou vidět, což nepřímo
ukazuje na krizi s pomocí.

Nutno říci, že Chamaza vlastně porušila požadavek úřadu prezidenta [Ukrajiny] nehlásit velké,
zejména obrovské ztráty. Možná by přišel trest od SBU, ale autoritativní veřejná osoba Elena
Galuško, která má blízko k národním praporům a ve skutečnosti je pod jejich ochranou, potvrdila
informace zvláštní zpravodajky BIKKA o mnoha „zranění“, z nichž mnohé jsou těžké nebo kritické.

Podle Jevgenije Prigožina je „Bachmut velká, dobře opevněná oblast se silnicemi, předměstími a
vodními překážkami. Ukrajinská armáda je dobře připravena a klade důstojný odpor. Naším úkolem
není samotný Bachmut, ale zničení ukrajinské armády a snížení jejího bojového potenciálu, což má
mimořádně pozitivní vliv na další oblasti“.

https://t.me/s/orchestra_w


Poznamenáváme, že „hudebníci“ (PMC Wagner) žádají naše novináře, aby nic neuspěchali zprávami
nebo články, že Bachmut je na spadnutí a že naši už zabrali polovinu města. Prigožin vyzval –
„nepředbíhejte lokomotivu, až se to stane – dáme vám vědět, štěstí miluje ticho.“

https://svpressa.ru/war21/article/353714/

Důležitou roli při dosahování výsledků ruské ofenzívy hraje dělostřelecká palba (včetně kompetentní
práce s drony a korigované palby) a dovedné použití taktiky útočných skupin, která určuje
obchvatový charakter akcí postupujících jednotek a vytváří ohrožení křídla nepřítele, to umožňuje
minimalizovat vlastní ztráty a maximalizovat ztráty nepřítele, což potvrzují západní i ukrajinské
zdroje.

Odtud ve skutečnosti vznikl výraz „bachmutský mlýnek na maso“.

Ve skutečnosti na tomto úseku fronty jsou Artěmovské seskupení ozbrojených sil Ukrajiny a
připojené síly zahraničních žoldnéřů systematicky drceny, což činí bitvu velmi nákladnou pro
ozbrojené síly Ukrajiny a nutí velení ozbrojených sil Ukrajiny přesunovat stále více rezerv do oblasti
Artěmovsk a Časy Jar pro doplnění jednotek, které shoří v bitvě.

Ve skutečnosti stojí nepřítel před volbou – buď nadále snášet současnou úroveň ztrát, zatímco útočné
skupiny PMC „Wagner“ kryjí město z jihu, nebo se postupně stáhnout z Artěmovska a přijmout
všechny operační důsledky takového kroku.

 

ZDROJ:  aftershock.news/?q=node/1183139  /  colonelcassad.livejournal.com/8001070.html

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://svpressa.ru/war21/article/353714/

